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1. Základné informácie o spoločnosti. 
 

 

Obchodná spoločnosť Den Braven SK, s.r.o. je spoločnosťou s ručením obmedzeným 

registrovanou pod  číslom vložky 16684/B  s pôvodným obchodným menom. 

 

Spoločnosť bola založená dňa 30.10.1997 zakladateľskou listinou vo forme notárskej 

zápisnice  Nz 329/97 a jej dodatkov. Základné imanie spoločnosti tvorí 6 639,- Eur. Výška 

vkladu spoločnosti Den Braven Czech and Slovak s.r.o. predstavuje 6 639,- Eur. 

 

V mene spoločnosti koná konateľ tak, že k obchodnému menu spoločnosti pripojí svoj podpis. 

Súčasným konateľom spoločnosti je Ing. Miroslav Mohyla. V mene spoločnosti je oprávnený 

konať aj prokurista spoločnosti.  Pri písomných právnych úkonoch prokurista podpisuje tak, 

že k napísanému alebo vytlačenému obchodnému menu spoločnosti pripoja dodatok 

označujúci prokúru a svoj podpis – Peter Barlík. 

 

Spoločnosť Den Braven SK, s.r.o. je registrovaná v Obchodnom registri Okresného súdu 

Bratislava I. 

 

Predmetom činnosti spoločnosti sú: 

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v rozsahu 

voľnej živnosti 

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti 

v rozsahu voľnej živnosti  

- reklamná činnosť v rozsahu voľnej živnosti  

- poradenstvo v obchodovaní okrem organizačno-ekonomického a účtovného poradenstva 

- sprostredkovateľská činnosť 

 

Spoločnosť bola založená v roku 1997 ako dcérska spoločnosť Den Braven Czech and Slovak 

s.r.o. so sídlom v Úvalne - Česká republika, za účelom vybudovania slovenskej distribučnej 

siete pre predaj výrobkov stavebnej chémie (tmely, silikóny, PUR peny, lepidlá) holandského 

výrobcu Den Braven Sealents bv, so sídlom v Oosterhoute - Holandsko. 

 

V súčasnosti je jej jediným spoločníkom spoločnosť WARIDELTA s.r.o. IČO: 28 616 707 , 

Úvalno 353,č.p. 79391,Česká republika. 
 

 

2. Súhrnné ukazovatele 
 

 

Súhrnné ukazovatele 2021 (v Eur) 2020 (v Eur) 

Tržby (celkové výnosy) 25 996 077 22  917 007 

Výsledok hospodárenia pred 

zdanením 

3 418 215 2 223 137 

Výsledok hospodárenia po 

zdanení 

2 691 348 1 744 853 

Spolu majetok 6 773 039 5 001 409 

Vlastné imanie 4 528 570 4 037 222 
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3. Finančná časť 
 

 

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 
 Ref. 2021 2020 

Tržby z predaja tovaru  1) 25 963 419 22 890 796 

Náklady vynaložené na predaný tovar   17 019 221 15 648 200 

Obchodná marža   6 678 313 7 242 596 

Výroba  1) 0 0 

Výrobná spotreba   2 796 806 2 537 343 

Osobné náklady   2 582 407    2 320 778 

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 1) 31 845 21 416 

Ostatné náklady z hospodárskej činnosti  168 511 178 408 

Výsledok hospodárenia z hosp. činnosti  1 585 767  2 231 378 

Tržby z predaja cenných papierov a podielov    

Náklady na predané cenné papiere a podiely    

Výnosové úroky    

Kurzové straty   4 534 1 970 

Kurzové zisky  813 910 

Nákladové úroky     

Ostatné výnosy z finančnej činnosti    

Ostatné náklady z finančnej činnosti  6 383 7 181 

Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti  - 10 104 - 8 241 

Daň z príjmov z bežnej činnosti  2) 726 867 478 284 

Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti   2 691 348 1 744 853 

Mimoriadne výnosy     

Mimoriadne náklady     

Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti  2)   

Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti    

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  2 691 348 1 744 853 

 

 

 

 

SÚVAHA 
AKTÍVA  Ref. 2021 2020 

SPOLU MAJETOK  6 773 039 5 001 409 

Neobežný majetok  263 551 267 204 

Dlhodobý nehmotný majetok  3) 59 859  

Dlhodobý hmotný majetok  3) 203 692 267 204 

Dlhodobý finančný majetok    

Obežný majetok  6 459 472 4 641 669 
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PASÍVA  Ref. 2021 2020 

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY  6 773 039 5 001 409 

Vlastné imanie  6) 4 528 570 4 037 222 

Základné imanie   6 639 6 639 

Kapitálové fondy  43 650 43 650 

Fondy zo zisku   0 0 

Výsledok hospodárenia minulých rokov   1 786 933 2 242 080 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  2 691 348 1 744 853 

Dlhodobé záväzky 8) 3 691 3 443 

Krátkodobé záväzky 7) 2 169 192 884 428 

Rezervy  71 586 76 316 

Bankové úvery a výpomoci     

Časové rozlíšenie    

 

 

ÚČTOVNÉ PRINCÍPY A POSTUPY  
 

1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o 

účtovníctve a postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. 

2. Spoločnosť spracovala účtovnú závierku za podmienok jej sústavného a nepretržitého trvania 

    z hľadiska budúcich období a do dňa jej predloženia sa nevyskytli žiadne iné vstupy, ktoré by 

    tieto podmienky zmenili. 

3. Do dňa predloženia účtovnej závierky nenastali po 31.12. také udalosti, ktoré by významným 

    spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti okrem tých, ktoré sú výsledkom bežnej čin- 

    nosti. 

4. Účtovníctvo spoločnosti je vedené na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov 

    a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie 

    bez ohľadu na dátum ich zaplatenia. 

5. Spoločnosť uplatňuje princíp opatrnosti, sú vyjadrené riziká, znehodnotenia a straty, ktoré sa 

    týkajú aktív a pasív a sú známe ku dňu zostavenia účtovnej závierky. 

6. Uplatňuje sa princíp historických nákladov pri nákupoch a výrobe a ocenenie jednotlivých  

    druhov aktív a pasív je nasledovné: 

 a) dlhodobý hmotný a nehmotný majetok je ocenený obstarávacími cenami, do vedľaj- 

     ších nákladov sa zahrňujú  montáž a prepravné 

 b) zásoby: 

  - nakupovaný materiál je ocenený obstarávacími cenami, pri rovnakom druhu sa 

    používa metóda váženého aritmetického priemeru,  

  - nakupovaný tovar je ocenený obstarávacími cenami,  

 c) pohľadávky a záväzky sa oceňujú nominálnymi hodnotami. 

7. Majetok a záväzky v cudzej mene sa prepočítavajú na Euro kurzom vyhláseným NBS. 

8. Kurzové rozdiely vznikajúce pri platbách sa účtujú do nákladov a výnosov. 

9. Spoločnosť uplatňuje účtovné odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku. 
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POZNÁMKY K ÚČTOVNÝM VÝKAZOM 
 

1) TRŽBY Z PREDAJA PODĽA KOMPONENTOV 

Dôležité zložky tržieb: v Eur 

 

Druh výnosov Suma 

Tržby z predaja služieb  5 944 

Tržby za tovar 25 963 419 

CELKOM 60. Tržby za vlastné výkony a tovar 25 963 419 

  

Tržby z predaja majetku a materiálu 19 002 

Výnosy z odpísaných pohľadávok 308 

Ostatné pokuty, penále, úroky 0 

Prebytok pri inventúre 923 

Poistné plnenia 10 930 

Palety 0 

Ostatné výnosy 682 

CELKOM 64. Iné prevádzkové výnosy 31 845 

  

Bankové úroky 0 

Kurzové zisky 813 

Ostatné finančné výnosy 0 

CELKOM 66. Finančné výnosy 813 

 

 

2) DAŇ Z PRÍJMU PO 

 

Sadzba dane z príjmu PO predstavuje v bežnom roku 2021 21 %. Na spoločnosť sa nevzťahovali  

žiadne oslobodenia. Výpočet základne a výšky dane je nasledovný: 

 
 HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK PRED ZDANENÍM   

  

               3 418 215 
   

  Pripočítateľné položky spolu:           80 735 €         

  - položky v nákladoch neuznané pre daň z príjmu        

   

  Odpočítateľné položky spolu: 34 422 €                          

  - položky vo výnosoch už zdanené                

  

 ZÁKLAD DANE I.              + 3 464 528 €     

                    

 ODPOČET STRATY                          0 €     

  

 x 21 % 

 DAŇ Z PRÍJMU I.    727 551 €     

    

 - preddavkovo vybraná daň   409 388 €          

 DAŇ Z PRÍJMU II.- nedoplatok   318 163 €      
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3) DLHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETOK 

 

Obstarávacia cena  

 

 
Druh majetku 

Riadok 
Súvahy 

 

Ocenenie 
na začiatku 
k 1.1. BO 

 
Prírastky 

 
Úbytky 

Stav na konci 
k 31.12.BO 

B.I Dlhodobý nehmotný  majetok 003 44 692 61 888  106 580 

Aktivované náklady (012) 004     

Software (013) 005 44 692 61 888  106 580 

Obstarávaný dlhodobý nehmotný 

majetok  

009 
0 61 888 61 888 0 

B.II. Dlhodobý hmotný majetok 

r. 14 až 22 

011 
967 047 97 654 102 149 962 552 

Stavby (021) 013 30 799  1 405 29 394 

Samost. hnuteľné veci a súbory  

(022) 

014 
936 248 97 654 100 744 933 158 

Ostatný dlhodobý hmotný 

majetok (029)  

017 
    

Obstarávaný dlhod. hmotný 

majetok (042)  

018 55 789 41 865 97 654 0 

 

 

 

 

Oprávky  

 

 
Druh majetku 

Riadok 
Súvahy 

 

Stav na 
začiatku 

k 1. 1. BO 

 
Prírastky 

 
Úbytky 

Stav na konci 
k 31. 12. BO 

Dlhodobý nehmotný  majetok 003 44 692 2 029  46 721 

Aktivované náklady (012) 004     

Software (013) 005 44 692 2 029  46 721 

Dlhodobý hmotný majetok r. 

12 až 22 

011 
755 632 105 378 102 150 758 860 

Stavby (021) 013 19 765 1488 1405 19 848  

Samost. hnuteľné veci a súbory  

(022) 

014 
735 867 103 890 100 745 739 012 

Ostatný dlhodobý hmotný 

majetok (029)  

017 
0 2 029 2 029 0 

 

 
Zostatková hodnota dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 

 

 

Druh majetku 

Riadok 

Súvahy 

 

Zostatková 
hodnota 

k 1. 1. BO 

Zostatková 
hodnota k 31. 12. 

BO 

Dlhodobý nehmotný majetok 003 0 0 

Aktivované náklady (012) 004   

Software (013) 005 0 0 

Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok  009 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok r. 14 až 22 011 267 204 203 692 
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Stavby (021) 013 11 034 9 546 

Samost. hnuteľné veci a súbory  (022) 014 200 381 194 146 

Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029)  017   

Obstarávaný dlhod. hmotný majetok (042)  018 55 789 0 

 
Na účtoch dlhodobého nehmotného a hmotného majetku nemá spoločnosť tiché rezervy, t.j. 

položky, ktoré by boli podhodnotené.  
 

 

 

4) ZÁSOBY (tovar) 
 

   

112 100 Materiál na sklade 10 721 

 

 

132 100 Tovar na sklade a v predajniach 3 941 773 

Účtovný stav tovaru na sklade a v predajniach súhlasí s operatívnou evidenciou, ako aj  

so stavom zisteným fyzickou inventúrou  

   

   

132 990 Inventúra skladu 0 

   

 

 

 

5) POHĽADÁVKY 
 

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 

Pohľadávky z obchodného styku 1 255 210 13 944 1 269 154 

Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke 

   

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

   

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 

   

Sociálne poistenie    

Daňové pohľadávky a dotácie 131  131 

Iné pohľadávky 217  217 

Krátkodobé pohľadávky spolu 1 255 558 13 944 1 269 502 

 

Daňové pohľadávky a dotácie – ide o preplatok na dani z motorových vozidiel vo výške 131,-- € 
Iné pohľadávky – ide o poskytnutie prevádzkovej zálohy vo výške 217,-- €.  
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5. a) Opravné položky k pohľadávkam 

 

 

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav OP 
na začiatku 
účtovného 

obdobia 

Tvorba 
OP 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu vyradenia 

majetku  
z účtovníctva 

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Pohľadávky 
z obchodného styku  

67   67 0 

Pohľadávky voči 
dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej 
účtovnej jednotke 

     

Ostatné pohľadávky 
v rámci konsol. celku 

     

Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom 
a združeniu 

     

Iné pohľadávky      

Pohľadávky spolu 67    67 0 

 

 

 

 
6) VLASTNÉ IMANIE 

 

Základné imanie je splatené v plnej výške. 

 

Hospodársky výsledok roku 2020 predstavoval zisk 1 744 853,- Eur a Valné zhromaždenie 

rozhodlo o jeho rozdelení na nerozdelený zisk minulých rokov v sume 1 744 853,- Eur. 

 

 

 

 
Stav k 1. 1. BO 
Hodnota (€) 

Stav k 31. 12. BO 
Hodnota (€) 

Základné imanie celkom 411 6 639 6 639 

Základné imanie splatené 411 6 639 6 639 

Vlastné imanie 4 037 222 4 528 570 

   
Zákonný rezervný fond 417 664 664 

Rezervný fond zo zisku 421 42 986 42 986 

Nerozdelený zisk minulých období 428 2 242 080 1 786 933 

Neuhradená strata minulých období 429   

Výsledok hospodárenia za BO 1 744 853 2 691 348 
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7) ZÁVÄZKY KRÁTKODOBÉ A DLHODOBÉ 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Záväzky po lehote splatnosti 4 871 2 461 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka vrátane 

2 164 321 881 967 

Krátkodobé záväzky spolu 2 169 192 884 428 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
jeden rok až päť rokov 

  

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
nad päť rokov 

  

Dlhodobé záväzky spolu   

Záväzky po lehote splatnosti – ide o faktúry, ktoré prišli v priebehu januára 2022 so splatnosťou december 2021. 

Záväzky nie sú kryté záložným právom. 

 
 
 

8) ZÁVÄZKY ZO SOCIÁLNEHO FONDU (eur) 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 3 443 2 680 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 9 825 8 800 

Tvorba sociálneho fondu zo zisku   

Ostatná tvorba sociálneho fondu   

Tvorba sociálneho fondu spolu 9 825 8 800 

Čerpanie sociálneho fondu  9 577 8 037 

Konečný zostatok sociálneho fondu 3 691 3 443 

 

 

 

 

4. Návrh na rozdelenie HV roku 2021 
 

 

Na základe Uznesenia zo zasadnutia Valného zhromaždenia spoločnosti sa HV roku 2021 

rozdelí nasledovne: 

 

Celá čiastka bude zaúčtovaná na účet 428 – nerozdelený zisk minulých rokov. 
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5. Predpokladaný vývoj na rok 2022  
 

 

 
Rok 2021 opäť prináša nové výzvy a veľké zmeny pre našu spoločnosť, hlavne v dôsledku pokračovaniu 

pandémie COVID-19, ako aj vojna na Ukrajine, ktorá ovplyvňuje dianie aj na celosvetovom trhu. 

  

Podľa nastaveného trendu z minulých rokov pracujeme na rozvoji systémových riešení, t.j. skladby materiálov v 

jednotlivých krokov, technologického postupu s logickým vyústením a v aktívnom propagovaní výhod pre 

koncového užívateľa. 

Chceme stavebnému trhu ponúknuť inovatívne riešenia, pripájame sa k moderným a nekonvenčným trendom, 

zameraným na rýchlosť a efektívnosť prevedenia realizácie spojenej s TOP kvalitou výrobkov Den Braven. 

  

Pokračujeme v stanovenom trende presadiť sa v PROFI sfére špičkovými výrobkami ako napr. podlahové 

lepidlá, samonivelizačné hmoty, epoxidové nátery atď. kde plánujeme dosiahnuť spojenie našej značky 

s profesionálnymi riešeniami v tomto obore. 

  

Naším cieľom je naďalej ponúkať nielen produkt, ale aj znalosti, ponúkneme opäť vyškolenie profesionálov 

z oblasti realizácie a zamestnancov našich obchodných partnerov. V spolupráci s technikmi a marketérmi 

pracujeme na vytvorení show roomov a školiacich stredísk na západnom, strednom a východnom Slovensku, aby 

boli čo najbližšie a najdostupnejšie k našim zákazníkom a koncovým užívateľom. 

  

Naďalej sa inšpirujeme celosvetovým vývojom a trendom a prinášame na trh produktové novinky. 

  

Aby sme zabezpečili čo najlepší servis a dostupnosť našich výrobkov zákazníkov,  intenzívne pracujeme na 

rozširovaní skladových kapacít, automatizácii štandardných procesov – zavádzame nový účtovno-skladový 

systém, aby sa naši kľúčoví zamestnanci mohli venovať novým výzvam a nápadom. 

  

Vyššie uvedené snahy budú smerovať k hlavným cieľom pre rok 2021 a tými sú upevnenie pozície v predaji 

našich výrobkov na slovenskom trhu a ďalšie medziročné navýšenie obratu spoločnosti. 

 

 

 

6. Dopady na životné prostredie  
 

 
Spoločnosť zohľadňuje princípy trvalej udržateľnosti a efektívnosti pri ďalšom rozvoji a 

stanovení dlhodobých cieľov, pre vybudovanie ekologickej spoločnosti budúcnosti. 
Cieľom Spoločnosti je udržať vplyvy na životné prostredie a spotrebu energií na najnižšej 

možnej úrovni, dodržiavať platné právne predpisy v oblasti ochrany životného prostredia, 

rozhodnutia orgánov štátnej správy a prijímať preventívne opatrenia pre prípad vzniku havárií 

 

Ochrana životného prostredia – finančné ukazovatele 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Náklady na ochranu životného 

prostredia 

124 576 70 687 

V tom:  

narábanie s odpadom 

 

124 576 

 

70687 
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7. Zamestnanosť 

 
Priemerný počet pracovníkov v roku 2021 bol 96 zamestnancov.  

 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka je 94,  z toho 13 

riadiacich zamestnancov. V bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období bolo 90 

zamestnancov, z toho riadiacich 13. 

 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Priemerný prepočítaný počet 

zamestnancov 

96 93 

Stav zamestnancov ku dňu, ku 

ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho: 

94 94 

počet vedúcich zamestnancov 13 13 

 

 

  

Osobné náklady 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Osobné náklady 2 582 407 2 320 778 

Mzdové náklady 1 866 827 1  671 332 

Náklady na sociálne poistenie 642 493 580 075 

Sociálne náklady 73 087 69 371 

 

 
 
 

 

V Bratislave dňa 20.5.2022        

 

 

 

          ................... ................. 

          Ing. Miroslav Mohyla 

          konateľ spoločnosti  
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8. Kompletná účtová závierka 
viď. príloha  

 

9. Audítorská správa 
Viď. príloha 


